CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 930/2025

Indica o serviço de tapa-buracos na Rua Júlio
Teixeira Borges, em frente ao nº 759.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a realização do serviço de tapa-
buracos na Rua Júlio Teixeira Borges, em frente ao nº 759, no bairro Parque Gramado.

A presente indicação tem como objetivo garantir melhores condições de
mobilidade e segurança para os moradores e motoristas que transitam diariamente pela Rua
Júlio Teixeira Borges. Os buracos na via têm causado diversos transtornos, impactando o fluxo
do trânsito e dificultando a saída de veículos das garagens por estarem próximos à guia.

Além disso, a retenção de água nesses buracos pode favorecer a proliferação
do mosquito Aedes aegypti, transmissor da dengue, o que é especialmente preocupante
diante do atual cenário de aumento de casos da doença em nossa cidade. A realização desse
serviço contribuirá para a segurança viária e para a saúde pública, prevenindo riscos tanto de
acidentes quanto de surtos da dengue.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H21X4JY7K7814JFX
		2025-02-13T09:54:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T09:54:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T09:54:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-13T09:54:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura